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Спільне розширене засідання колегії облдержадміністрації та ради 

регіонального розвитку, підбиваючи підсумки економічного й соціального 

розвитку області за 2015 рік, зазначає, що зусилля органів виконавчої влади та 

місцевого самоврядування, керівників підприємств, організацій і установ області 

були спрямовані на забезпечення виконання Програми економічного і 

соціального розвитку області на 2015 рік щодо вирішення комплексу питань, 

пов’язаних зі стабілізацією економіки та соціальним захистом населення. 

У промисловому комплексі за 2015 рік індекс промислової продукції 

становив 95,7% (Україна – 86,6%). 

Зростання обсягів виробництва відбулося в гірничодобувній – на 5,3% та 

легкій – на 9,6% промисловості. На рівні 2014 року збереглося виробництво в 

нафтогазовидобувній промисловості. 

Разом із тим, скоротилося виробництво у харчовій – на 3,3%, 

металургійній – на 6,3% промисловості та машинобудуванні – на 33,6%, які 

мають найбільшу питому вагу, що вплинуло на загальний індекс промислової 

продукції.  

Загальне виробництво валової продукції сільського господарства  зросло 

на 7,4% (Україна – скоротилося на 4,8%), у тому числі в сільськогосподарських 

підприємствах – на 10,3%, у господарствах населення – на 2,5%.  

У 2015 році Полтавщина стала найбільшим виробником зерна в Україні 

(5,4 млн. тонн), у тому числі кукурудзи на зерно (3,6 млн. тонн). Це найвищий 

показник у державі й становить 9% та 15,7% від загальнодержавного обсягу 

відповідно. Середня урожайність зернових культур становила 57,5 ц/га, що є 

другим показником серед областей країни. 

Серед регіонів України з поголів’я великої рогатої худоби, корів та з 

виробництва молока в сільськогосподарських підприємствах область посідає 

перше місце, з поголів’я свиней – четверте.  
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Завдяки наполегливій селекційно-племінній роботі Полтавщина посідає     

4 місце серед регіонів України з молочної продуктивності корів. Надій молока на 

одну корову (за середнім поголів’ям корів) становить 6154 кг (в Україні –        

5426 кг).  

У 2015 році підприємствами області виконано будівельних робіт на суму 

4182,8 млн. грн., що на 16,9% менше, ніж за 2014 рік.  

За питомою вагою в загальному обсязі будівельних робіт область посідає          

5 місце в Україні, а за показником виробничої активності в розрахунку на одну 

особу наявного населення – 2. 

Оборот зовнішньої торгівлі товарів за січень-листопад 2015 року становив 

2212,9 млн. дол. США. Обсяги експорту товарів становили 1352,3 млн. дол. 

США й скоротилися порівняно з січнем-листопадом 2014 року на 31,4%, а 

імпорту – 860,6 млн. дол. США й зменшилися на 14,2%.  

Область має позитивне сальдо зовнішньої торгівлі, що становить             

491,7 млн. дол. США. 

Головним завданням з розвитку є залучення інвестицій. Протягом січня-

вересня 2015 року в економіку області іноземними інвесторами вкладено         

19,7 млн. дол. США прямих інвестицій.  

Накопичений обсяг іноземного капіталу станом на 1 жовтня 2015 року 

становив 1010,2 млн. дол. США. 

Внаслідок курсової різниці, яка виникла у зв’язку зі змінами валютного 

курсу, обсяги зменшилися на 2,9% (в Україні – на 3,9%) відповідно до обсягів 

іноземних інвестицій на початок року. Обсяг іноземних інвестицій у розрахунку 

на одну особу населення становив 698,8 дол. США. 

Надходження податків і зборів до бюджетів усіх рівнів за 2015 рік 

становили 27,6 млрд. грн. і збільшилися порівняно з 2014 роком у 1,7 раза. 

До державного бюджету надійшло 22,8 млрд. грн., що в 1,8 раза більше, 

ніж за 2014 рік.  

Місцеві бюджети за доходами (без урахування трансфертів з державного 

бюджету) виконано в сумі 4,8 млрд. грн., що на 906,3 млн. грн. або на 23,2% 

більше, ніж у 2014 році. 

Середньомісячна заробітна плата за 2015 рік зросла на 19% порівняно з 

2014 роком і становить 3783 грн.  

Проте враховуючи інфляційні процеси реальна заробітна плата найманих 

працівників скоротилася на 21,2% (Україна – на 20,2%). 

Станом на 01.01.2016 загальна сума заборгованості з виплати заробітної 

плати становила 31,4 млн. грн. Порівняно з початком 2015 року вона зросла на            

6 млн. грн. (на 23,4%). 

У результаті дієвих заходів у грудні 2015 року зменшено зарплатні борги 

на п’яти економічно активних підприємствах на загальну суму 3 млн. грн. 

На кінець звітного періоду рівень зареєстрованого безробіття в області 

становив 3,4% населення працездатного віку (на 01.01.2015 – 3,4%). 

На обліку в службі зайнятості перебувало 30,4 тис. безробітних (станом на 

01.01.2016). За 2015 рік працевлаштовано 23,2 тис. осіб або 28,4% від загальної 

кількості безробітних. 

Відповідно до статей 13, 16-18 Закону України „Про місцеві державні 
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адміністрації”, з метою забезпечення ефективного впливу на економіку      

області та подальший її розвиток, підвищення рівня соціальних стандартів, 

реалізації завдань та заходів, визначених Програмою економічного і соціального 

розвитку Полтавської області на 2015 рік, затвердженої рішенням сесії обласної 

ради від 16 січня 2015 року, та на виконання рекомендацій, даних на спільному 

розширеному засіданні колегії облдержадміністрації та ради регіонального 

розвитку 26 лютого 2016 року: 

1. Департаменту фінансів облдержадміністрації (Кропивка П.А.), 

райдержадміністраціям та рекомендувати Головному управлінню Державної 

фіскальної служби у Полтавській області (Сидоров Б.В.),  виконавчим комітетам 

міських рад міст обласного значення вжити заходів щодо виконання доходної 

частини місцевих бюджетів.  

Про проведену роботу відповідальним виконавцям інформувати 

Департамент фінансів облдержадміністрації до 15 липня 2016 року для 

узагальнення та подальшого інформування облдержадміністрації до                   

20 липня 2016 року. 

2. Департаменту фінансів облдержадміністрації (Кропивка П.А.),  

райдержадміністраціям та рекомендувати виконавчим комітетам міських рад 

міст обласного значення забезпечити: 

неухильне дотримання Бюджетного кодексу України щодо проведення в 

першочерговому порядку розрахунків за захищеними  видатками загального 

фонду місцевих бюджетів; 

недопущення виникнення кредиторської заборгованості з заробітної плати. 

Про проведену роботу відповідальним виконавцям інформувати 

Департамент фінансів облдержадміністрації до 15 квітня 2016 року для 

узагальнення та подальшого інформування облдержадміністрації до                                

20 квітня 2016 року. 

3. Департаменту економічного розвитку облдержадміністрації                   

(Іщенко І.С.): 

підготувати звернення до Кабінету Міністрів України, Президента України 

та Комітету Верховної Ради України з питань промислової політики та 

підприємництва щодо вирішення питання збереження та стабільного розвитку 

галузі машинобудування області, яка сьогодні перебуває у кризі. 

Про проведену роботу інформувати облдержадміністрацію до                             

01 квітня 2016 року; 

забезпечити проведення регіонального конкурсного відбору інвестиційних 

програм і проектів регіонального розвитку, що можуть реалізовуватися за 

рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку в 2017 році; 

 внести зміни до Плану заходів із реалізації Стратегії розвитку Полтавської 

області на період 2015-2017 років у частині додаткового включення проектних 

ідей, які плануються реалізувати у 2017 році за рахунок коштів державного 

фонду регіонального розвитку та винести на розгляд сесії обласної ради. 

Про проведену роботу інформувати облдержадміністрацію до                                 

01 липня 2016 року. 

4. Департаменту економічного розвитку облдержадміністрації                       

(Іщенко І.С.), Департаменту агропромислового розвитку облдержадміністрації 
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(Фролов С.О.), райдержадміністраціям та рекомендувати виконавчим комітетам 

міських рад міст обласного значення забезпечити проведення ярмарків 

„вихідного дня” з метою розширення асортименту споживчих товарів та 

стабілізації цінової ситуації на продовольчому ринку. 

Про проведену роботу відповідальним виконавцям інформувати 

Департамент економічного розвитку облдержадміністрації до 25 червня         

2016 року для узагальнення та подальшого інформування облдержадміністрації 

до 01 липня   2016 року. 

5. Рекомендувати управлінню Держпраці у Полтавській області        

(Щербак С.Л.) здійснювати постійний аналіз виявлених порушень законодавства 

про працю, уживати заходів у межах наданих повноважень щодо підвищення 

відповідальності посадових осіб підприємств за порушення термінів виплати 

заробітної плати. 

6. Рекомендувати Головному територіальному управлінню юстиції у 

Полтавській області (Пашко І.С.)  посилити контроль  за діяльністю арбітражних 

керуючих, керуючих санацією та ліквідаторів щодо погашення заборгованості з 

виплати заробітної плати на підприємствах, до яких застосовано дію Закону 

України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його 

банкрутом”. 

7. Керівникам структурних підрозділів обласної державної адміністрації 

здійснювати моніторинг сталої роботи підприємств області, які перебувають в 

оперативному галузевому підпорядкуванні, спільно з підприємствами визначати 

шляхи вирішення проблемних питань з метою  забезпечення своєчасної виплати 

заробітної плати. 

8. Департаменту праці та соціального захисту населення 

облдержадміністрації (Корнієнко Л.В.) забезпечити своєчасне та якісне 

проведення моніторингу стану виплати заробітної плати на підприємствах 

області з урахуванням виплати поточної заробітної плати за звітний період, дані 

моніторингу щомісячно направляти галузевим департаментам та управлінням 

облдержадміністрації.  

Про проведену роботу інформувати облдержадміністрацію до                              

15 липня 2016 року. 

9. Департаменту агропромислового розвитку облдержадміністрації       

(Фролов С.О.), райдержадміністраціям: 

провести нараду з питань діяльності селянських фермерських господарств 

області; 

забезпечити проведення постійного моніторингу стану посівів озимих 

культур з метою визначення уточнених обсягів пересіву й потреби 

сільгосппідприємств у насінні ярих культур. 

 

 

Про проведену роботу відповідальним виконавцям інформувати 

Департамент агропромислового розвитку облдержадміністрації до                                

25 березня 2016 року для узагальнення та подальшого інформування 

облдержадміністрації до 01 квітня 2016 року; 
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забезпечити постійний контроль за станом накопичення 

сільгосптоваровиробниками матеріально-технічних ресурсів для проведення 

весняно-польових робіт. 

Про проведену роботу відповідальним виконавцям інформувати 

Департамент агропромислового розвитку облдержадміністрації до                              

25 квітня 2016 року для узагальнення та подальшого інформування 

облдержадміністрації до 30 квітня   2016 року; 

продовжити роботу стосовно подальшого впровадження аграрних 

розписок в області з метою збільшення доступу до фінансово-кредитних 

ресурсів. 
Про проведену роботу відповідальним виконавцям інформувати 

Департамент агропромислового розвитку облдержадміністрації до                               

25 червня 2016 року для узагальнення та подальшого інформування 

облдержадміністрації до 01 липня   2016 року. 

10. Управлінню містобудування та архітектури облдержадміністрації 

(Панков О.Б.) спільно з райдержадміністраціями та виконавчими комітетами 

міських рад міст обласного значення вжити заходів щодо передбачення в 

місцевих бюджетах на 2016 рік видатків на реалізацію цільової регіональної 

Програми „Власний дім” на 2012-2016 роки та обласної Програми забезпечення 

молоді житлом на 2013-2017 роки. 

Про проведену роботу відповідальним виконавцям інформувати 

Управління містобудування та архітектури облдержадміністрації до                                

15 липня  2016 року для узагальнення та подальшого інформування 

облдержадміністрації до 20 липня   2016 року. 

11. Департаменту охорони здоров’я облдержадміністрації (Лисак В.П.) 

забезпечити здійснення монтажу та наладки обладнання центральної 

оперативно-диспетчерської служби системи екстреної медичної допомоги з 

перемаршрутизацією телефонних дзвінків 103 на єдину оперативно-

диспетчерську службу з міста Полтави та Полтавського району. 

Про проведену роботу інформувати облдержадміністрацію до                               

01 липня   2016 року. 

12. Рекомендувати Обласному центру зайнятості (Клавдієва К.Д.): 

з метою  підвищення зайнятості та зменшення рівня безробіття в регіоні 

забезпечити реалізацію заходів щодо поліпшення ситуації у сфері зайнятості 

населення відповідно до Програми зайнятості населення Полтавської області на 

2013-2017 роки; 

спрямувати роботу на запровадження стимулів заінтересованості 

роботодавців у створенні нових робочих місць, зокрема в сфері малого 

підприємництва, в сільській місцевості; 

спрямувати роботу на забезпечення прав зареєстрованих внутрішньо 

переміщених осіб на зайнятість та загальнообов’язкове державне соціальне 

страхування на випадок безробіття, трудової та професійної адаптації учасників 

антитерористичної операції, підвищення рівня працевлаштування осіб цих 

категорій. 

Про проведену роботу інформувати облдержадміністрацію до                               

01 липня  2016 року. 
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13. Департаменту освіти і науки облдержадміністрації (Власюк Г.Б) спільно 

з райдержадміністраціями та виконавчими комітетами міських рад міст 

обласного значення: 

сприяти організованому закінченню 2015/16 навчального року та 

проведенню зовнішнього незалежного оцінювання результатів навчання, 

здобутих на основі повної загальної середньої освіти, державної підсумкової 

атестації у загальноосвітніх навчальних закладах області; 

забезпечити охоплення всіма формами відпочинку влітку 2016 року 

максимальної кількості дітей, які потребують особливої соціальної уваги і 

підтримки. 

Про проведену роботу відповідальним виконавцям інформувати 

Департамент освіти і науки облдержадміністрації до 25 червня  2016 року для 

узагальнення та подальшого інформування облдержадміністрації до                             

01 липня 2016 року. 

14. Управлінню культури облдержадміністрації (Фасій Г.І.) спільно з 

райдержадміністраціями та виконавчими комітетами міських рад міст обласного 

значення забезпечити участь професійних та аматорських колективів, окремих 

виконавців у Загальноукраїнському проекті культурної інтеграції „Український 

Донбас”, культурно-освітнє обслуговування громадян м. Слов’янськ та 

Слов’янського району. 

Про проведену роботу відповідальним виконавцям інформувати управління 

культури облдержадміністрації до 25 червня 2016 року для узагальнення та 

подальшого інформування облдержадміністрації до 01 липня 2016 року. 

15. Управлінню у справах сім’ї, молоді та спорту облдержадміністрації 

(Буцький О.В.) забезпечити проведення: 

обласної акції „Великодній кошик” для сімей, які потребують особливої 

соціальної уваги та підтримки; 

обласного конкурсу „Успішна жінка Полтавщини” в рамках впровадження 

державної політики у сфері забезпечення рівних прав та можливостей жінок і 

чоловіків; 

обласний захід з військово-патріотичного виховання молоді „Жіночий 

батальйон-4”. 

Про проведену роботу інформувати облдержадміністрацію до                                

01 липня   2016 року. 

16. Службі у справах дітей облдержадміністрації (Конончук І.А.) охопити 

сімейними формами виховання не менше 90% дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування. 

Про проведену роботу інформувати облдержадміністрацію до                           

01 липня   2016 року.  

17. Зобов’язати райдержадміністрації та рекомендувати виконавчим 

комітетам міських рад міст обласного значення: 

17.1 забезпечити виплати медичним працівникам, що надають первинну 

медико-санітарну допомогу, за обсяг і якість робіт відповідно до постанови 

Кабінету Міністрів України від 30.12.2013 № 977 „Деякі питання оплати праці 

медичних працівників, що надають первинну медичну допомогу”, передбачивши 

відповідні кошти в кошторисах центрів первинної медико-санітарної допомоги; 
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17.2 сприяти ефективному функціонуванню центрів первинної медико-

санітарної допомоги, залучивши можливі ресурси фінансування з метою 

покращення матеріально-технічного стану структурних підрозділів центрів; 

17.3 забезпечити проведення моніторингу виплати поточної заробітної 

плати та підвищити результативність роботи районних (міських) тимчасових 

комісій шляхом вжиття ефективних заходів, спрямованих на запобігання 

порушень термінів виплати заробітної плати та виникнення зарплатних боргів на 

підприємствах, установах та організаціях. 

17.4 не допускати виникнення заборгованості за спожиті енергоносії та 

надані комунальні послуги; 

17.5 спільно з підприємствами комунальної теплоенергетики вжити заходів 

щодо зменшення споживання природного газу, в тому числі шляхом його 

заміщення на альтернативні види палива; 

17.6 ужити термінових заходів щодо погашення підприємствами житлово-

комунального господарства заборгованості за спожитий природний газ; 

17.7 звернути увагу на недопустимість проведення неповних розрахунків за 

спожиті комунальні послуги, вжити заходів щодо забезпечення стовідсоткової 

оплати за спожиту теплову енергію та надані послуги з водопостачання й 

водовідведення підприємствами, установами та організаціями бюджетної сфери;  

17.8 передбачити під час уточнення показників місцевих бюджетів на                

2016 рік видатки установам і організаціям, що фінансуються з відповідних 

бюджетів, на погашення минулорічної та поточної заборгованості за спожиті 

комунальні послуги та на виконання заходів місцевих програм реформування і 

розвитку житлово-комунального господарства; 

17.9 надавати щомісячні моніторингові дослідження цін на основні 

продовольчі товари та інформувати Департамент економічного розвитку до            

28 числа кожного місяця  на електронну адресу cenigue@ukr.net;  

17.10  висвітлювати щомісяця на власних веб-сайтах результати 

моніторингу дослідження цін на основні продовольчі товари; 

17.11 актуалізувати інформацію на власних веб-сайтах у розділі 

„Регуляторна політика” стосовно планування регуляторної діяльності, реєстру 

діючих регуляторних актів, проектів регуляторних актів та плану проведення 

відстежень результативності регуляторних актів у термін до 30 квітня 2016 року; 

17.12 вжити в межах наданих повноважень заходів щодо збільшення обсягу 

товарообороту роздрібної торгівлі; 

17.13 забезпечити підготовку інвестиційних проектів регіонального розвиту 

відповідно до вимог чинного законодавства для участі в регіональному 

конкурсному відборі на фінансування з державного фонду регіонального 

розвитку в 2017 році. 

Про проведену роботу щодо виконання підпунктів 17.1, 17.2 пункту 17 

відповідальним виконавцям інформувати Департамент охорони здоров’я 

облдержадміністрації до 25 червня 2016 року для узагальнення та подальшого 

інформування облдержадміністрації до 01 липня 2016 року. 

Про проведену роботу щодо виконання підпункту 17.3 пункту 17  

відповідальним виконавцям інформувати Департамент праці та соціального 

захисту населення облдержадміністрації до 25 червня 2016 року для 

mailto:cenigue@ukr.net
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узагальнення та подальшого інформування облдержадміністрації до                   

01 липня 2016 року. 

Про проведену роботу щодо виконання підпункту 17.4 пункту  17 

відповідальним виконавцям інформувати Департамент освіти і науки 

облдержадміністрації до 25 червня 2016 року для узагальнення та подальшого 

інформування облдержадміністрації до 01 липня 2016 року. 

Про проведену роботу щодо виконання підпунктів 17.5-17.8 пункту 17 

відповідальним виконавцям інформувати Управління житлово-комунального 

господарства облдержадміністрації до 25 червня 2016 року для узагальнення та 

подальшого інформування облдержадміністрації до 01 липня 2016 року. 

Про проведену роботу щодо виконання підпунктів 17.9-17.12 пункту 17  

відповідальним виконавцям інформувати Департамент економічного розвитку 

облдержадміністрації до 25 червня 2016 року для узагальнення та подальшого 

інформування облдержадміністрації до 01 липня 2016 року. 

Про проведену роботу щодо виконання підпункту 17.13 пункту 17  

відповідальним виконавцям інформувати Департамент економічного розвитку 

облдержадміністрації до 01 квітня 2016 року для узагальнення та подальшого 

інформування облдержадміністрації до 01 червня 2016 року. 

18. Визнати такими, що втратили чинність, розпорядження голови 

облдержадміністрації від 10.03.2015 № 83 „Про підсумки економічного і 

соціального розвитку та виконання бюджету області за 2014 рік” та від 

13.08.2015 № 410 „Про підсумки економічного і соціального розвитку та 

виконання бюджету області за перше півріччя 2015 року”. 

19. Контроль за виконанням розпорядження покласти на першого 

заступника голови облдержадміністрації Пісоцького А.А. та заступників голови 

облдержадміністрації відповідно до розподілу функціональних обов’язків. 
 
 
 
 
 

Голова 
обласної державної  
     адміністрації           В. ГОЛОВКО 


